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RAPORTI I PERZJERIES KONSUMI

Përkufizimi i Produktit
MI-610 AQUASEAL  është një hidroizolues shumë 
fleksibël, ka rezistencë të lartë ndaj kripërave dhe 
funksion mbrojtës për beton, i zbatueshëm në 
ambiente të brendshme dhe të jashtme, i përbërë 
nga dy komponentë: 
komponenti i lëngshëm me bazë polimer 
emulsioni dhe komponenti me bazë çimentoje, që 
përmban shtues kimikë të cilët rrisin aftësitë 
hidroizoluese dhe përmirësojnë punueshmërinë e 
produktit.

Fushat e Përdorimit
-Hidroizolimin e pishinave, hammam, dush, WC, 
ballkone, tarraca, përpara shtrimit të pllakave 
qeramike.
-Në muret e themelit dhe mbajtës,
-Në sipërfaqet objekt lëvizjeje (trafik këm-
bësorësh-ngarkese, deformimi),
-Mbi sipërfaqet e betonit që duhen mbrojtur nga 
uji i detit dhe kripërave kundër ngrirjes; mbi 
sipërfaqe betoni, suvaje dhe shapi.

Veçoritë
-Është një hidroizolues ideal para veshjes së 
sipërfaqes me pllaka ose para shapit.
-I përshtatshëm për përdorur në depot e ujit të 
pijshëm.
-Ka fuqi të madhe lidhëse dhe është ekstra 
elastik.
-Nuk shkakton korrozion tek elementët e 
konstruksionit ose në çelik.
-Mund të përdoret në sipërfaqe horizonte dhe 
vertikale.
-Pengon karbonizimin në beton.

DISCLAIMER: The above technical data, information, recommendations and guidance are based on scientific and technical knowledge, laboratory studies and long experience. However, the above information is
considered to be as indicative and should be reviewed in any case in relation to each specific application conditions. Consequently, the suitability of each product in any application must be evaluated after referring
to the updated Technical Data Sheet and to the website www.matis-eu.com, as well as after contacting the technical support department, in case of necessity. Our company guarantees the quality of the product
itself, whilst in any case the user/applicant is exclusively responsible for any undesirable failures after using the product.
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1.7 kg/m28 kg leng/ 24 kg pluhur

Udhëzimi për Zbatimin e Produktit
-Sipërfaqja duhet të pastrohet nga mbetjet që 
mund të pengojnë ngjitjen.
-Duhet treguar kujdes që sipërfaqja të jetë e 
trajtuar dhe të jetë e qëndrueshme në funksion të 
qëllimit të përdorimit.
-Pjesët e pasheshuara, deformuara mbi 
sipërfaqen ku do të zbatohet produkti (nëse ka), 
duhen trajtuar me MATIART.
-Sipërfaqja ku do të përdoret produkti duhet të 
ruhet një ditë nga rrezatimet e diellit, shiu dhe 
pluhuri dhe zbatimi nuk duhet bërë direkt në rrezet 
e diellit. Para se filloni të përdorni produktit 
sipërfaqja ku do të zbatohet duhet të laget me ujë 
deri sa të ngopet. Bëni kujdes që të mos krijohen 
pellgje uji.
-Komponentin pluhur 24 kg. derdheni me kujdes 
mbi komponentin e lëngshëm 8 kg dhe përziejeni 
mirë në mënyrë që të mos mbeten tokla. Reko-
mandohet që përzierja të bëhet me mikser me 
xhiro më të ulëta se 500 xhiro në minutë.
-Masa e përgatitur duhet lënë 5 minuta për t'u 
bërë gati për përdorim dhe duhet përzier përsëri 
1-2 minuta para zbatimit.
-Masa e përgatitur në nënshtresë duhet të zbato-
het me 2 kate (duar) me rul ose me furçë. Në 
varësi edhe të temperaturës për të kaluar në 
dorën e dytë duhet pritur 5 deri në 6 orë. Duart 
duhen dhënë në drejtim vertikal me njëra-tjetrën. 
Një trashësi në total 2-3 mm do të ishte e 
mjaftueshme.
-Tek këndet lidhëse të murit me dyshemenë, 
vendet ku ka bashkime apo deformime në ambi-
entin ku do të zbatoni produktin duhet të përdorni 
ngjitës të posaçëm shirit rrjetë. Në rastet ku 
mundon ngjitësi shirit rrjetë, atëherë detajet 
lidhëse duhen të bëhen ovale dhe produkti duhet 
të përforcohet me rrjetë me fibra.

PAKETIMI

24 + 8 kg
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-Masa e përgatitur duhet konsumuar brenda 6 orëve. Kjo kohë mund
 të shkurtohet në varësi të kushteve të papërshtatshme të mjedisit ku është bërë zbatimi 
si: temperaturë e lartë, nivel i ulët lagështie, erë. Masa e përzierjes që i ka kaluar koha e përdorimit 
duhet hedhur poshtë. Pas zbatimit të produktit duart dhe veglat e punës duhen larë me ujë të bollshëm.
-Pasi të jetë bërë zbatimi sipërfaqja duhet ruajtur të paktën për 24 orë nga rrezatimet direkte të diellit, shiu, ngricat dhe era.
-Sipërfaqja e trajtuar me MI-610 AQUASEAL duhet të vishet sipër me material mbrojtës si shap, pllaka  qeramike.
-Hapësirat ku është zbatuar produkti para se të përdoren ose vishen me materiale të tjera (pllaka) duhet të kalojnë 
të paktën 3 ditë. Nëse sipërfaqja ku është zbatuar produkti është depo uji atëherë priten 28 ditë për trajtimin e sipërfaqeve 
me këtë produkt dhe pas trajtimit depoja e ujit lahet me ujë të ngrohtë.
-Konsumi i shkruar këtu është një informacion i përgjithshëm. Mund të ndryshojë në varësi të kushteve të zbatimit 
dhe veçorive të sipërfaqes

Jetëgjatësia në Raft
12 muaj në ambient të thatë dhe ambalazh të pahapur.

Magazinimi
-Komponenti i lëngshëm duhet ruajtur ndërmjet temperaturave (+5°C) - (+23°C) dhe në mënyrë që të mos jetë i ekspozuar 
ndaj rrezeve të diellit.
-Komponenti pluhur të ruhet në vend të thatë dhe thasët të vendosen në stiva e shumta me nga 10 kate.

SKEDA TEKNIKE (NË +23°C DHE  50% RH.)

Forma Pluhur + Lëng 
Ngjyra Gri 

Magazinimi 
12 muaj nëse ruhet në paketimin origjinal 
të mbyllur, në një vend të thatë 

Raporti I përzjeries 
Konsumi 1.7 kg/m2  
Koha e punueshmërisë 2 Orë 
Densiti 1900 ± 100 kg/m3 
Forca e ngjitjes (EN 1542) ≥ 1 N/mm2  

Forca e ngjitjes pas ciklit pa ndikim të 
kripërave  (EN 13687-3)/ (EN 1542) ≥ 1 N/mm2  

Forca e ngjitjes pas nxehtësië (EN 1062-
11/ EN 1542) 

≥ 1 N/mm2 

Absorbimi kapilar i ujit (EN ISO 1062-3) 
< 0.1 kg/m2h0.5 

 
Rezistenca ndaj nxehtësisë (-30°C) - (+80°C) 
Reagimi ndaj zjarrit Bs1d0 
Lëshimi i substancave të rrezikshme Shiko SDS 

 

8 kg Leng / 24 kg Pluhur


